La contraria opinion tiene mayor numero de Doctores, cuyo general es Paulo de Castro, in d. l. quod scitis, nu. 2. per text. in l. i. avia, C. de donat. y las razones y fundamentos della los juntò Giurba, in d. glos. 4. nu. 2.

nu. 2. ibi: *Tum, quia in mediata causa semper solet inspici, l. Sorium, §. 1. ff. pro soc. glof. in c. de cetero, de homic. persona ergo á qua immediate proveniunt consideranda est, & non remota. ¶ Tum, quia patris hereditas postquam adquisita est filio, non consideratur amplius ut paterna, sed ut adeptis, §. 1. Inst. de hered. qual. & diff. ¶ Tum, quia pro regula constituitur, quod mutatione personæ mutetur rei qualitas, l. Paulus, de adq. hered. idèd quæ fuerunt paterna, nunc fraterna dicuntur mutatione personæ, Carol. de Tapia, in auth. ingreßi, gl. sua, c. 14. in. 47. C. de sacros Eccles.*

Qual de estas dos opiniones sea la mas verdadera, y q̄ se deva seguir, no le importa a la parte de don Fernando el resolverlo, sino q̄ elijan los contrarios fa que les pareciere, porque supuesto que el testador llamó, ansi por el testamento, como por el codicillo los de ambas lineas a la successiõ universalmente de todos sus bienes, si eligen la opinion de Bart. vendremos a estar en las resoluciones del undecimo Dub. Y si eligen esta ultima de Paulo de Castro, vendrà a estar el negocio con mucha menos dificultad en favor de don Fernando, como se verà en la segunda parte de esta duda, con que se ha de dar fin a este informe. Mas porque las partes contrarias se han inclinado a dezir, ansi por escrito, como de palabra en Estrados, a esta segunda opinion, insistiendo y fundando con provanças y escrituras, que son bienes que el testador huvo y heredò de sus hermanos; solo a fin de salvarlos y escaparlos de la calidad de maternos, quere mos sin perjuizio de la verdad, no solo conceder la dicha opinion, sino corroborarla con la autoridad de los mas graves Doctores que la defien

Y en particular la defendiò bizarramente Barbosa in l. post dotem 41. ff. sol. matr. n. 74. usque ad fin. adone responde a los fundamentos contrarios; ibi: *Non obstant adducta in contrarium, nã ad 1. respondetur, quod dñi Doctores considerant à qua linea proveniunt intelligendi sunt, scilicet, non immediate, &c. Sic agitur quo ad propositum quo ad materiam, in d.l. quod scitis, inspici debet à qua linea immediate bona processerunt, non autem mediate, & confirmatur, quia Doctores tantum dicunt attendendam esse lineam à qua bona proveniunt, ad eam de cuius hereditate nunc agitur, intellige tu, scilicet in mediate, quia in mediata causa semper inspici solet, l. socium qui, §. 1. &c. Ergo debet inspici persona à qua immediate bona proveniunt, & non remota: Et inferri, non obstat 2. ratio, quia licet initium solet considerari quo ad multos iuris effectus, tamen quo ad constituendum à qua bona proveniunt, semper debet inspici persona ultima à qua immediate bona proveniunt, & non origo acquisitionis, si a via, C. de donat. l. Titij, de hijs quib. ut indig. idèd pro regula constituitur quod mutatione personæ mutatur etiam qualitas rei, &c. Pedr. Surd. decis. 144. n. 14. y 15. ibi: *Quæ Dom. Titius donavit, non erant paterna omnia, sed pro parte ad eum pervenerant ex successione Alexij fratris, ut constat ex actis, licentia autem disponendi concessa à capitulo, est limitata ad bona paterna & materna, non autem extenditur ad fraterna, etiam si Alexius frater ea habuisse à patre, quia per additionem deserunt esse paterna, ut probatur in l. 1. §. veteres, ff. de adq. poss. l. heres per servum, de adq. hered. Sessè, decis. 52. n. 23. Fontanella, tom. 1. claus. 4. gl. 32. n. 66. Vicen. de Frächis, dècis. 171. y 327. n. 2. y 690. n. 5. y Mario Giurba, d. c. 12. gl. 3. ver. ad eam partem revertantur, n. 6. verß. *Quæ proveniunt à patre cui successit filius, hæc paterna sunt bona, quæ vero ex fratris sui præmortui successione affectus fuerit filius, paterna non dicuntur amplius, sed fraterna, &c.***